
                 令 和 ４ 年 ７ 月 １ ３ 日 

小平・村山・大和衛生組合 

 

不燃・粗大ごみ処理施設における刺激臭発生について（報告） 

 

 日ごろ、組合事業にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 令和４年７月１３日午後２時２０分頃、当組合の不燃・粗大ごみ処理施設内の

手選別室において、刺激臭の発生があり、同室で作業を行っていた運営委託業者

の作業員複数名に目やのどの痛みがありました。このため、消防署に連絡し、消

防車、救急車等が組合に来場し、状況の確認等を行いました。 

 なお、目やのどの痛みがあった作業員については、消防による体調観察の上で、

救急搬送等には至りませんでした。 

 本件の原因等につきましては不明ですが、消防による現場確認により異常が

ないことを確認の上で、施設の操業を再開しております。 

このことに関しまして、大変なご心配、ご迷惑をお掛けいたしましたが、施設

の運転には万全を期して対応してまいりますので、よろしくお願いいたします。 


